לכן, נשאף וניזום קידום
שיתופי פעולה עם משרדי הממשלה השונים, מעגל התורמים, לצד הרחבת

השותפות והתמיכה של ארגוני קהילת המודיעין.

אני מאחל לכולנו שנת פעילות פורייה ומניבה ובהצלחה בהמשך הדרך.

תת־אלוף )מיל'( יובל חלמיש,
מנכ"ל המל"ם

דבר המנכ"ל
כתב־עת לענייני מודיעין וביטחון מבית המרכז למורשת המודיעין גיליון 93, שבט תשפ"ג, פברואר 2023

תת־אלוף )מיל'( יובל חלמיש

אלי זיו מציג בפרסום ראשון את ההתרעה שלא נקלטה – עמוד 4
ולא מנעה את רצח בשיר ג'ומאייל

שי לחמן על הסיפור שלא סופר... בביירות – עמוד 6
אבי מושבי וחיים מנור עם עפר דקל – עמוד 9

דר' ז'ק נריה ואריה שור – מודיעין מדיניות והסברה – עמוד 13
דר' יאיר שפיגל על עמוס מנור והממלכתיות עמוד 14 –

לוץ כתב ופרסם בחוץ לארץ שני ספרים על
The Champagne" הקריירה שלו כלוחם: העיקרי נקרא
Spy" )תורגם בארץ לשם "שליחות בקהיר"(. השני,

1968: מפגש עם ראש המוסד מאיר עמית ראשון משמאל. נוכחים משמאלו של מאיר עמית וולפגנג לוץ, רעייתו,
בעמידה ויקטור לוי ומרסל ניניו, ומשמאלם פיליפ נתנזון, רוברט דסה - אנשי "עסק הביש". )ארכיון המל"ם(

גיליון 93, שבט תשפ"ג, פברואר 2023

21

מבצע "בלזם"

קהילת מבוני אהרוני, צבי
המודיעין, אבני דרך בדרכו
של איש שטח יוצא דופן

סא"ל )מיל.( דר' עמרם אהרוני )עמרמי(, בנו של צבי

צבי אהרוני ז"ל
מאה שנים להולדתו

ועשור לפטירתו

צבי החליט להצטרף לקיבוץ אלונים ועסק
שם בבניין, מקצוע שאותו למד בברלין. באלונים
הכיר את מאיר עמית, שלימים היה גם מפקדו
ב"מוסד".

הוא מייד ענה שמדובר בדוד חי צברי, והוסיף
שהוא, אורי, בקשר עם אחיו עו"ד יונתן צברי.

הוא שמח לעדכן את יונתן בסיפור.
מספר ימים לאחר מכן, יצר איתי קשר יונתן

צברי. סיפרתי לו את הסיפור, והתברר שהוא גר
ברמת־אביב, לא רחוק מ"פשוש", נתתי לו את
מספרי הטלפון של שמשון צוקר ושל "פשוש".

בשנת 2020, ה' בשבט תש"ף, נפגשתי עם
יונתן באזכרה השנתית של הל"ה בהר הרצל,
ואז הוא סיפר לי כי נסע להיפגש עם שמשון
צוקר, שהתרגש מאוד, כמובן, אך לא ידע לספר
לו יותר מאשר העובדה כי הכיר את חבאני וכלל
לא ידע את שמו. כמו כן, לא הצליח לזהות אותו
בתמונה שהייתה ליונתן, שבה מופיע דוד חי עם
עוד חברים ליד הכפר בית דיקו )כנראה ללא קשר
לאירוע הספציפי שתואר לעיל(.

הותיר אחריו אישה ושני בנים.

יהודה נטמן בבית העלמין בקריית שאול.

על מצבתו נרשם:
“שמחת חייך לא ידעה גבול

דרך אהבתך לדיג
הנחלת בנו ערכים

של סובלנות רגישות והתמדה
אצילות נפשך ורוחב לבך

יאירו דרכנו לעד”

יהי זכרו ברוך.

יהודה מרקוס
בן אסתר ויהושע

נולד ביום 30 בדצמבר 1930
נפטר ביום כ’ באדר ב’ תשע”ט, 27 במרס 2019

אברהם )מיקו( בכר ז"ל
בן ויקטוריה ונסים

נולד בכ' בתשרי תרפ"ז, ה-28 בספטמבר 1926
נפטר בכ' באלול תש"ף, השמונה בספטמבר 2020

אחרי תקופה זו התנדב במחלקת ההיסטוריה של המוסד. כמו כן התנדב

בפעילות באחת מוועדות המל"ם.
אריה אהב לקרוא, להאזין למוסיקה ולטייל, בין אם היו אלה מסעות בארץ או
בחו"ל ובתקופת פרישתו הסופית מהעבודה טיילה המשפחה הן בארץ והן בחו"ל.

הותיר אשה, בן ושני נכדים.

יהי זכרו ברוך.

אריה סיון )סלנט(
בן חנה ויהושע סלנט

נולד בו' בסיון תרפ"ה, ה-29 במאי 1925
נפטר בכ"ב בתשרי תשפ"א, בעשרה באוקטובר 2020

אלי )אלימלך( גרוסמן
בן יעקב ומלכה )לבית פרוינד( גרוסמן

נולד בכ''ה באדר ב' תש''ח, בחמישה באפריל 1948
נפטר בב' באדר תש''ף, ב־27 בפברואר 2020

מי היה לוי לוי?

גיוסו לשב"כ בקלי־קלות...

הפעלתו כסוכן
יעיל מאוד בישראל

במסמך תוארו בין היתר מבצעים
רגישים ביותר של שב"כ, ופורטו בו
שמות מפקדיו של לוי וכתובותיהם

למרות דברים אלה, ידע עמוס
מנור כי אין בידי השירות שום
ראיות של ממש שתאפשרנה

לקשור את לוי למעשי ריגול

גיליון 93, שבט תשפ"ג, פברואר 2023

46

במהלך השיחה השתמש שמידט
בסיסמה, שסוכמה עם לוי טרם
עלייתו, לחידוש הקשר. לוי הבין

מייד במה מדובר

באותם ימים, קהילת המודיעין
הצעירה לא הייתה אמונה על

סינון ביטחון כמקובל כיום

הוחלט לפעול לסיום תעסוקתו
בהקדם, שלב שלב ובצורה זהירה,

על מנת לא לעורר אצלו חשד

הראו לבריטים את המספרים
המקועקעים על זרועם ואמרו:
"עברנו את המחנות, לא תצליחו

להוציא מאיתנו כל מידע

איסוף מודיעין למבצע

מסמכים מזויפים

היו מגיעים למשפחה או למנזר
פעילי "בריחה", פרטיזנים לשעבר
או חיילים ששירתו בצבא הפולני,
ודורשים לקבל את הילד תמורת

כסף, באיום, אף בכוח ממש

גיליון 93, שבט תשפ"ג, פברואר 2023

50

לות בגבו עברו דות התעו
הלוך וחזור, הוחתמו לפעמים
בחותמות כשרות שונות במעברי
גבול שונים, וכך הפכו לתעודות

"כשרות למהדרין"

גילו נכונות להקריב השליחים
הרבה למען המטרה: לחיות רחוק
ממשפחותיהם לתקופה ארוכה,

לרוב בתנאים לא פשוטים

בעוד הניצולים צפופים, מכוסים
כרעה ציוד, היו כאילו בברזנט
אישה ללדת.

דמשק.
לאוגדה חסר כוח חביר במישור הממשלי, שכן n
כניסה לעיירות ולכפרים במרחב האחריות האוגדתי
הייתה מסתייעת מאוד בגורמים אלו, בקשר עם
תושבים מקומיים. החקש"בים סייעו בתחום זה,

אך ניתן היה לעשות יותר.
...רון אז )ארכיון המל"ם(

רון בימינו )ארכיון המל"ם(

גיליון 93, שבט תשפ"ג, פברואר 2023

66

המשכים...

פרשת לוי לוי
ולדיסלב מרוז נרצח. ככל הנראה היה זה חיסול שבוצע
על ידי הפולנים ו/או הקג"ב. הצרפתים הודיעו שעם
מותו של העריק – הסתיים למעשה גם המבצע
הצרפתי. הם מסירים את המגבלות על השימוש
בחומר. אליה וקוץ בה, ההיתר לשימוש בחומר הגיע
מאוחר מדי.

על הרצאה עם חבצלת",
"כיפת ברזל"; על "בימת מודיעין",
שעסקה הפעם בפלשתינאים בעקבות
והמשמעויות אברהם" "הסכמי
לישראל, עם סקירה בנושא שחרור
בני הערובה ב'מבצע סבנה'; על כנס
בנושא תרומת יוצאי עיראק למודיעין
הישראלי; על פעילות מכוני המחקר
במל"ם והעמותות השונות; על השקות

ספרים ועוד ועוד.

גיליון 93, שבט תשפ"ג, פברואר 2023

67

מסתברא איפכ מי היה האיש שהיה

את החידה הפעם פתרו חמישה מחברי העמותה.
בספר ב'הוצאת המל"ם' זכה הפעם רמי יונגמן.

mlm@intelligence.org.il פתרונות יש להמשיך ולשלוח למל"ם, דוא"ל
הזוכים בפרסי ספרים מתבקשים לתאם את בואם עם מזכירת המל"ם,

לבחירת ספר מהמגוון הקיים.

מי היה האיש...